

بیم‌ها و امیدهای مجلس دوازدهم



سیدعبدالله متولیان کارشناس سیاسی

انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی تمام شد و مجلس جدید و تازه نفس، هفتم خردادماه شروع به کار خواهد کرد. و اما چند نکته درباره مجلس جدید:
۱- فضای سیاسی کشور در این انتخابات از گفتمان و دوقطبی «صوتگر اصلاح‌طلب» عبور کرده و به سمت قطب‌بندی‌های نوظهور و گفتمان‌های جدید بر بستر فسادستیزی و عدالت‌خواهی تغییر مسیر داده است.

۲- در این انتخابات به همان میزان که جریان موسوم به اصلاحات از جامعه و مردم فاصله گرفته و رنگ و بوی تقابل با نظام به خود می‌گیرد، به همان میزان تفکر انقلابی، خود را به مردم نزدیک‌تر کرده و پرچمدار گفتمان جدید شده است. شکل‌گیری گفتمان جدید از اراده جامعه نخبگانی کشور برای تغییر فضای سیاسی جامعه در جهت پاسخگویی به نیازهای واقعی مردم و هر حرکت به سمت حل مشکلات معیشتی و مبارزه با فساد خبر می‌دهد.

۳- گفتمان غالب در اردوگاه اصلاح‌طلبان بر عبور از نظام تأکید دارد. بخش تندرو جریان موسوم به اصلاحات در این انتخابات در همسویی آشکار باضدانقلاب (پوزسیون) خارج‌نشین بالگوی علی‌عدم شرکت در انتخابات به میدان آمدند که در نوع خود از چندپاره شدن دیدگاه‌های سران اصلاح‌طلب خبر می‌دهد.

۴- تندروهای اصلاحاتی در تقابل با قانون اساسی و با تبعیت از شعارهای تند برخی افراد نظیر «از تاجزاده تا شاهزاده» در انتلاف با ضدانقلاب سلطنت‌طلب و براندازان، از نسخه جدید مخالفت با نظام رونمایی کرده و عملاً برای ایفای نقش در مدیریت براندازی نظام، به دشمنان بیرونی و سرویس‌های اطلاعاتی و جاسوسی بیگانه چراغ سبز نشان داده‌اند.
۵- از سوی دیگر اتفاق مبارکسی در اردو‌گاه اصلاح‌طلبان در حال شکل‌گیری است. بخش میانه رو اصلاحات در کنار سایر جریانات همسو (کارگزاران، اعتدالیون، مستقلین و...) با حدود ۴۵ کرسی به عنوان اقلیتی قابل قبول وارد مجلس دوازدهم شده‌اند. این عده درحالی که مورد غضب و انگ‌زنی تندروهای اصلاح‌طلب قرار گرفته‌اند، انتظار می‌ی‌رود بنیانگذار ساختار، هویت، گفتمان و نام جدیدی، برای مدیریتی و راهبری سلباق اصلاح‌طلبانه مردم، همسو با نظام و قانون اساسی باشند.

۶- در شرایطی انتخابات مجلس شورای اسلامی و خیرگان رهبری برگزار شد که براندازان و دشمنان بیگانه و بسیاری از سیاسیون وابسته به اردوگاه اصلاحات با اطمینان از کاهش مشارکت مردم به زیر ۲۰ درصد (و در تهران از ۸ درصد) می‌گفتند. حضور بالای ۴۰ درصدی مردم در انتخابات، در چنین شرایطی اگر چه برای جمهوری اسلامی یک پیروزی و موفقیت بزرگ محسوب می‌شود، اما در عین حال نکت خطر جدی را برای مسئولان و همه دست‌اندرکاران نظام اسلامی به صدا درآورده است. طی دهه‌های اخیر اقتصاد کشور و معیشت مردم، در موارد متعدّد از سوی احزاب سیاسی در مسیر اشتراکی‌گری و حتی معارف حزبی بر منافع ملی قرار گرفته و هزینه‌های سنگینی به نظام و باورهای مردم تحمیل کرده و مسیر نامیدکردن و بن‌بست‌سازی مردم به نظام را هموار ساخته است.

۷- مجلس جدید اولین مجلسی است که منتخبان آن به دلیل غلبه احساسات و هیجانات انتخاباتی بر عقلانیت، قبل از تشکیل مجلس، پا در وادی بداخلاقی، تندروی و تخریب رقبای انتخاباتی گذاشته و از رهبر معظم انقلاب تذکر و کارت زرد در ریافت کرده‌اند. متأسفانه شواهد و قراین گویایی این حقیقت تلخ است که به رغم تذکر مقام معظم رهبری، مسیر تخریب از سوی برخی از منتخبان و حامیان آنها کامکان دنبال می‌شود. استمرار این رفتار غلط، فضای کاری و عملکرد مجلس جدید را الوده ساخته و فضای عمومی جامعه را نیز به سمت دوقطبی‌های دروغین و تفرقه‌ساز سوق می‌دهد. ایجاد فضای تنش و تخریب، علاوه بر آن که مجلس را از انجام وظایف و رسالت خود بازمی‌دارد، برای دشمنان بیرونی و شبکه همکار داخلی دشمن، فرصت‌سازی می‌کند.

۸- در حالی که غرب با دوقطبی‌های دروغین و با عوام‌فریبی، تصویری متضد و متضک از دموکراسی را به دنیا نشان می‌دهد، ظهور تفکرات، سلباق و قطب‌بندی‌های جدید در ایران بر بستر همراهی با دغدغه‌های مردم، تصویری از تضارب را و مردم‌سالاری واقعی را به جهانیان مخایره می‌کند.

۹- گنج‌سگاته و نقطه هدف قطب‌بندی‌های جدید در سپهر سیاسی ایران، حرکت و تلاش برای تحقق بنیانه گام دوم انقلاب است و از این حیث جای بسی خوشحالی است که نسل جدید انقلاب، با حضور در عرصه انتخابات، در پاسخ به بنیانه گام دوم، مفهوم جدیدی از مسئولیت‌پذیری و آنچه به اختیاری ارائه کرده‌اند.

۱۰- بار اصلی تقویت باورها و افزایش امید و اعتماد مردم تا زمان برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری چهاردهم (تا حدود یک سال دیگر) بر دوش نمایندگان مجلس جدید است. این‌ست مشکلات برای تقویت وحدت و همگرایی، همدلی و تلاش برای حل مشکلات مردم فرصت‌های طلایی ایجاد کرده‌است، از این رو منتخبان مجلس دوازدهم باید با عملی ساختن شعارهای انتخاباتی خود، در راستای مطالبات مردم مشتمل بر رفع فقر، فساد، تبعیض، تورم، بیکاری و دغدغه‌های معیشتی، ازدواج و مسکن نسبت به امیدآفرینی و اعتمادسازی و تقویت باورها و اعتقادات مردم گام بردارند. در ختی که نمایندگان ملت از هفتم خردادماه‌ه عملکرد قوی و تحقق شعارهای خود در قلب و اندیشه مردم ایران اسلامی غرس می‌کنند در انتخابات ریاست‌جمهوری آینده به بار خواهد نشست.

مخبر آخر

معاون هماهنگ‌کننده ار تش:

باید نسل جدید را با دفاع مقدس آشنا کنیم

با توجه به اینکه نسل فعلی بسیاری با فضای مانوژی آشناست و ممکن استت زیاد با مکتوباتی و منابع موجود مانوژی نباشند، باید چشم‌انداز آینده را طوری ترسیم کنیم که توانایی جذب این قشسر را به توليدات محتوایی در زمینه دفاع مقدس داشته باشد.

به گزارش فارس، در یادار حبیبالله سیاری معاون هماهنگ‌کننده ارتش در بازدید از بسی و پنجمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران و آیین رونمایی از کتاب دیپلماسی در آب‌های بین‌المللی و چند کتاب دیگر، گفت: همان‌طور که رهبر معظم انقلاب اسلامی (مد ظله العالی) فرمودند؛ «دفاع مقدس یک گنج است.» لذا ما باید از راه‌های مختلف ارزش‌های آن دوران را به نسل جوان منتقل کنیم. نسل ما شاهدان عینی تبلور ارزش‌های دفاع مقدس است، از این‌رو نسل فعلی و آینده نیز باید بدانند که کشور چگونه به این جایگاه ثبات و اقتدار رسیده است. در یادار سیاری یابیان اینکه ملت ایران در هشت سال دفاع مقدس، ۲۵۰ هزار شهید تقدیم کرده است، تصریح کرد: جوانانش برای کشور سینه سپر کردند، گلوله خوردند، خون دادند و بیش از سه برابر این جوانان جانباخ شد‌اند و برخی از آنها ۴۰ سال است زندگی نباتی داشته و به سقف خیراند. وی ادامه داد: یا به این مسئله فکر کرده‌ایم، یا نسل فعلی این مسائل را می‌داند که این کشور چگونه مورد هجوم قرار گرفت تارزش‌ها و تمامیات ارضی‌اش را از او بگیرند چراکه می‌خواستند در نهایت انقلابش را از بین ببرند، واقفا چه اتفاقی افتاد که این قدر جوان رفت تا این انقلاب و ارزش‌ها بماندن لذا باید ان ارزش‌ها را که آن دوران بوده به نسل کنونی منتقل کنیم.

۲

گزارش

زینب شریعتی

مجلس دوازدهم را بدون تفرقه‌افکنی و نفرت‌پراکنی بسازید



مجلس از گروه‌های سیاسی مختلف و همه حامیان رسانه‌ای آنها در کنار هم و با حرکت در مسیر گرفته و آغاز به کار نکرده است، حداقل دو نکته را نشان می‌دهد: اول، اهمیت وحدت، دوم، نگرانی ایشان از رعایت نکردن آن. در روزهای منتهی به انتخابات اخیر (چه دور اول و چه دور دوم) و حتی در میانه برگزاری این دو، تفرقه‌ها عیان بود. آ قرار است در شکل‌گیری ارکان مجلس جدید هم شاهد چنین روندی باشیم یا آنچه به تعبیر رهبر انقلاب «یقه‌گیری» است، دیگر به پایان می‌رسد؟

سید محمود نیویان، نماینده کنونی مجلس که برای مجلس آتی هم حائز حدصاب از او منتخب شده، گفته که «مقام معظم رهبری، علاوه بر مجلس دوازدهم تشکیل نشده- به ما تذکر داده‌اند که باید وحدت داشته باشید.»

حتی اگر نیویان هم این تأکید سه‌دوره‌ه را همراه با خواهش و درخواست خود در بسته‌نامه انقلابی برای رعایت وحدت بیان نمی‌کرد، باز هم سخنان خود حضرت آیت‌الله خامنه‌ای روشن و تعیین‌کننده بود که چقدر موضوع وحدت در فضای سیاسی و اجتماعی کشور، برای ایشان مهم است.

دلیل این اهمیت هم تقریباً روشن است. بدون وحدت و با تفرقه و جدال و دعوا راه انداختن و ظرفیت‌های حل مشکلات و پیشبرد امور می‌سوزد و از دست می‌رود. قدرت یک جمیع در وحدت است و مجلس و در سطوحی دیگر، نماینده‌های

بایستی مراقبت کنند که نگذارند شیرینی تشکیل مجلس جدید از بین برود و کام‌ها تلخ بشود. اگر چنانچه این مراعات را نکنند، اولین اثرش این است که کام ملت تلخ می‌شود، فضای سیاسی کشور، فضای تلخی می‌شود... اثر بعد هم این است که مجلس از کارایی می‌افتد.»

جالب آنکه این سخنان پیرامون مجلس شورای اسلامی در دیدار با اعضای خبرگان گفته شد که به طور طبیعی می‌توان گفت مرتبط با موضوع دیدار نیوده‌است. مع‌الأسف همین تذکر هم مورد رعایت قرار نگرفت و برخی اهل جدال چنان در این مسیر تندروی و پافشاری کردند که در یک فقره حتی به برکناری معاونت سیاسی صوابسما هم انجامید.

نفرت پراکنی نکنید

رهبر معظم انقلاب در نخستین روز سال نو، در دیدار نوروزی با قشرهای مختلف مردم، بر نامه‌ریزی و تلاش مسئولان تقویت وحدت ملی را سیاست قطعی نظام اسلامی از روز اول خواندند و با اشاره به تأکیدهای امام خمینی(ره) بر این مسئله، خاطر نشان کردند: امام در مقابل افرادی که بر سر مسائل سیاسی و جناحی با یکدیگر دچار اختلاف می‌شدند، نهیب می‌زدند که هر چه فریاد دارد بد بر سر امر یکا بنزید. ایشان در همین زمینه تصریح کردند: «اختلاف فکری، اختلاف سلیقه، اختلاف سیاسی در یک کشور یک امر طبیعی است، اما نفرت‌پراکنی غیر از اینها است. خب یک نظری شما دارید، یک نظری دیگری

دارد، اینها با همدیگر یکسان نیست، اشکالی هم ندارد، اما این نباید موجب نفرت‌پراکنی بشود، نباید افراد را از یکدیگر متنفر بکنند، دشمن یکدیگر بکنند، اجازه بدهد که هر کدام علیه یکدیگر، علیه آن دیگری، به هر وسیله‌ای که ممکن است، موجب اهانت و آزار و مانند اینها بشوند؛ احیاناً با افترا و دروغ و مانند این چیزها هم همراه بشود که خب این خیلی مشکل است. معزز- البته در داخل کشور در زمینه مسائل گوناگون سیاسی و غیره، رقابت‌هایی وجود دارد، این به جای خود محفوظ- اما همه باید با هم باشند، همراه باشند. در یک خانواده ممکن است دو برادر با هم دو سلیقه مختلف داشته باشند اما برادری‌شان از بین نمی‌رود؛ کار به دشمنان و دروغ و اهانت و مانند اینها نباید بکشد؛ این را همه باید مراقبت کنند. این هم مسئله اساسی و مهمی است، تأکید می‌کنم و توصیه می‌کنم که جوان‌های عزیزمان که سعی کنند در داخل جامعه نفرت‌پراکنی انجام نگیرد. خب اختلاف سلیقه‌ای وجود دارد، اشکالی هم ندارد اما همه با هم برادرانه در کنار هم روی مسائل کلی جامعه و در مقابله و مواجهه با مخالفین کشور، مخالفین جمهوری اسلامی، مخالفین ملت ایران، یکسان باشند و حرکت کنند.»

حاصل از روزهای اخیر محمود نیویان هم از دوستان انقلابی درخواست کرده تذکر رهبری بر رعایت وحدت را که یک امر واجب‌العیاه است، گوش فرا دهند. نیویان می‌گوید: «مهم‌ترین مانع برای حل مشکلات مردم، تفرقه است، اینکه نماینده‌های مجلس فقط فکر دعوا باشند، نمی‌توانند مشکلات مردم را حل کند و اهداف انقلابی را که به مسائل جالب آنکه این سخنان پیرامون مجلس شورای اسلامی در دیدار با اعضای خبرگان گفته شد که به طور طبیعی می‌توان گفت مرتبط با موضوع دیدار نیوده‌است. مع‌الأسف همین تذکر هم مورد رعایت قرار نگرفت و برخی اهل جدال چنان در این مسیر تندروی و پافشاری کردند که در یک فقره حتی به برکناری معاونت سیاسی صوابسما هم انجامید.

■ **نفرت پراکنی نکنید**
رهبر معظم انقلاب در نخستین روز سال نو، در دیدار نوروزی با قشرهای مختلف مردم، بر نامه‌ریزی و تلاش مسئولان تقویت وحدت ملی را سیاست قطعی نظام اسلامی از روز اول خواندند و با اشاره به تأکیدهای امام خمینی(ره) بر این مسئله، خاطر نشان کردند: امام در مقابل افرادی که بر سر مسائل سیاسی و جناحی با یکدیگر دچار اختلاف می‌شدند، نهیب می‌زدند که هر چه فریاد دارد بد بر سر امر یکا بنزید. ایشان در همین زمینه تصریح کردند: «اختلاف فکری، اختلاف سلیقه، اختلاف سیاسی در یک کشور یک امر طبیعی است، اما نفرت‌پراکنی غیر از اینها است. بخوایم همچوا اختلاف کنیم در جامعه.»

تعیین تکلیف ۴۵ کرسی مجلس دوازدهم شورای اسلامی

مردم کار ناتمام انتخابات مجلس را تمام کردند

با رأی مردم، مجلس شورای اسلامی در زمان مقرر تشکیل شده و مجلسی قوی شکل گرد، اظهار داشت: مجلس قوی می‌تواند قوانین مورد نیاز کشور را تصویب کند، ریل‌گذاری قوی برای کشور داشته باشد. محرزات قوی در کنار دولت قوی می‌تواند ایرانی قوی را رقم بزند.

محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی هم بعد از شرکت در دور دوم انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی در جمع خبرنگاران حاضر شد و درباره ضرورت حضور مردم در این مرحله از انتخابات، گفت: رأی دادن یعنی حق تعیین سرنوشت خودمان و یعنی حق داریم از این طریق در نحوه اداره کشور در بخش‌های مختلف اثرگذار باشیم. در نظام مقدس جمهوری اسلامی، همه مسئولان در قوای مختلف با رأی مستقیم یا غیرمستقیم مردم انتخاب می‌شوند که بی‌شک اگر هم در دنبال ایجاد تحول و تغییر هستیم، نزدیک‌ترین پنجره برای دستیابی به این هدف، مشارکت در انتخابات است که همه سلباق، نگاه‌ها، گروه‌ها و افراد بتوانند در آن حضور داشته باشند. وی افزود، در عین

این مرحله اول نیست و مردم با حضور خود در این مرحله از انتخابات، مجلس را تکمیل کنند. رهبر انقلاب اسلامی، انتخابات ارائه‌شده حضور مردم و راه و تصمیم قوی آنان دانستند و گفتند: وظیفه ملی هر فرد دوستدار پیشرفت کشور و نزدیک شدن آن به مقاصد بزرگ، شرکت در انتخابات است. حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای خاطرنشان کردند:هرچه‌رای بیشتر باشد، مجلس قوی‌تر خواهد بود و هرچه مجلس قوی‌تر باشد، امکان کار در کشور بیشتر است.

■ **مجلس و دولت قوی**
ایرانی قوی را می‌سازد

رئیس‌جمهور نیز با حضور در مسجد جامع حضرت صاحب‌الزمان (عج) در شهرک صالح آباد واقع در جنوب غرب تهران در مرحله دوم انتخابات مجلس شورای اسلامی که به صورت الکترونیکی برگزار شد، شرکت کرد. وی با بیان اهمیت میادورام

گریه‌خیز



رهبر انقلاب خطاب به بارزانی:

«جامعه کردی» جزو ما هستند

هفته‌نامه «خط‌حزب‌الله» نشریه مکتوب دفتر حفظ و نشر آثار رهبر انقلاب اسلامی»، جزئیاتی از دیدار اخیر آقای «نجیروان بارزانی» رئیس‌الوزیر کردستان عراق با حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای رهبرانقلاب اسلامی را که روز دوشنبه ۱۷ اردیبهشت برگزار شده بود، منتشر کرد.

بنا بر این گزارش، رهبر انقلاب اسلامی در این دیدار ضمن تأکید بر نزدیکی رابطه مردم ایران با کردها، به آقای بارزانی گفتند: ما، بین خودمان و جامعه کردی -چه در ایران، چه در عراق- از هر ملت دیگری نسبت نزدیک‌تری می‌بینیم؛ آنها جزو ما هستند.



آیت‌الله العظمی جوادی آملی:

مدیریت خوب و بر خورد کریمانه شایسته ملت بزرگ ایران است

سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور، صبح ۵یروز جمعه در ادامه برنامه‌های روز دوم سفر خود به آستان قیم با حضور در بیت آیت‌الله العظمی جوادی آملی با این ایشان دیدار و گفت‌وگو کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی اسراء، آیت‌الله العظمی جوادی آملی در این دیدار ضمن قدردانی از خدماتی که انجام شده، ابراز داشتند: خوانوند در قرآن کریم می‌فرماید ما انسان را کریم خلق کردیم، یعنی ساختار خلقت بشر کریمانه است. بنابراین، مسئولان باید تمام همشان این باشد که با مردم کریمانه رفتار شود. ما ملت ایران، ملتی بزرگ و بزرگ زاده‌ایم، ما در کشوری بزرگ که هم تاریخ و هم جغرافیا دارد زندگی می‌کنیم، ما عالمان و دانشمندان بزرگی همچون ابن‌سینا و فارابی و امثال آنان داریم، لذا شایسته است با مدیریت خوب، با ادب و احترام و بر اساس کرامت با مردم برخورد شود.

این مرجع تقلید با تأکید بر همت مسئولان بر تولید و اشتغال در کشور، اظهار داشتند: کشور ما دارای سرمایه‌های عظیم خدادادی است و باید از این سرمایه‌ها استفاده کرد. اینکه امیرالمؤمنین می‌فرماید «مَنْ وَجَدَ مَاةً تَرْتَابًا فَتَفَرَّقْ فَأَقْبَدَهُ اللهُ» یعنی کشوری که آب دارد، خاک دارد، و نتواند خود را اداره کند، نیز مانند به دیگران باشد خدا او را از رحمت دور کند! مسئولان باید این کلمات را مد نظر قرار دهند و بر تولید و اشتغال همت بگذارند تا فقر را از کشور ریشه‌کن کنند. وی گفت: مردم زمان دفاع مقدس جوانانی داشتیم که در شب‌های سرد زمستان در بالای کوه‌هاستادند و یخ زدند و شهید شدند تا از این مرز و بوم دفاع کنند، الان نیز چنین جوانانی و مردمانی داریم. اینها نعمت‌های ما هستند. باید قدر این سرمایه‌ها بدانیم و اجازه دهیم فساد در کشور اتفاق بیفتد.

جوادی آملی درباره پاسخ ایران به دشمن صهیونیست نیز ابراز داشتند: این وعده صادق، جلال و شکوه و عظمت را به ایران آورد، این اقدام همراه با عقلانیت انجام شد، کسی که سبیلی زد، باید سبیلی بزیم.

در ابتدای این دیدار سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور گزارشی از عملکرد دولت ارائه کرد، ما تمام مکتب خود را بر توانمندسازی اقتصاد کمتر بر خودار و رفع فقر و مبارزه با فساد در تمامی لایه‌ها، به‌صرف داشته و همواره حفظ کرامت مردم را سرلوحه برنامه‌های خود در بخش‌های مختلف دانستیم و در این خصوص کارهای خیلی خوبی انجام شده‌است. رئیسی گزارشی از افزایش تولید در حوزه نفت و گاز ارائه داد و اظهار داشت: در انجام عملیات صادق، با تدبیر عمل شد و بین میدان و دیپلماسی و رسانه حداکثر هماهنگی صورت گرفت و مردم نیز با هر سلیقه‌ای از این حرکت غرورآفرین تمجید کردند.

رئیس سازمان بسیج:

پایان هژمونی امریکا

در منطقه و جهان آغاز شده‌است



به گزارش خبرگزاری بسیج، سردار غلامرضا سلیمانی رئیس سازمان بسیج مستضعفین کشور در مراسم گرامیداشت شهدای عملیات آغاز فزویلی و پایان هژمونی امریکا در منطقه و جهان است.
سرمد سلیمانی افزود: ملت ما بعد از پیروزی انقلاب عزم بر ساختن و شکوفایی کشور کرد، اما دنیای استکبار به منظور براندازی نظام مقدس جمهوری اسلامی، صدام را تحریک به تجاوز به جمهوری اسلامی ایران کرد؛ اما رزمندگان ما به رهبری امام راحل نقشه‌های آنان را یکی پس از دیگری نقش بر آب کرد. وی، عملیات بازی دراز را یکی از مهم‌ترین عملیات‌های انجام شده توصیف کرد و گفت: در مدت کمتر از یک سال بعد از این عملیات، تمام الکترونیکی را از ریزایی و تصمیم نهنایی خود رادر بر گزاری انتخابات تمام الکترونیک خواهد گرفت که البته دولت این امید آگایی را دارد تا در دوره‌های بعدی انتخابات تمام الکترونیک را در کل کشور برگزار کند.

هادی طحان نظیف عضو حقوقدان و سخنگوی شورای نگهبان هم در اظهار نظری، فرایند برگزاری انتخابات را «ضایبتخش» توصیف کرده و گفت که بر اساس گزارشات مختلفی در دست‌ها، انتخابات‌ها این دوره از انتخابات با مشکل خاصی مواجه نبوده و موارد جزئی که گزارش شده با پیگیری ستاد مرکزی نظارت بسر انتخابات رفع شده‌است.

^[1] رهبر انقلاب خطاب به بارزانی: هفته‌نامه «خط‌حزب‌الله» نشریه مکتوب دفتر حفظ و نشر آثار رهبر انقلاب اسلامی»، جزئیاتی از دیدار اخیر آقای «نجیروان بارزانی» رئیس‌الوزیر کردستان عراق با حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای رهبرانقلاب اسلامی را که روز دوشنبه ۱۷ اردیبهشت برگزار شده بود، منتشر کرد

^[2] بنا بر این گزارش، رهبر انقلاب اسلامی در این دیدار ضمن تأکید بر نزدیکی رابطه مردم ایران با کردها، به آقای بارزانی گفتند: ما، بین خودمان و جامعه کردی -چه در ایران، چه در عراق- از هر ملت دیگری نسبت نزدیک‌تری می‌بینیم؛ آنها جزو ما هستند